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                                                         Republika e Kosovës

                                         Republika Kosova-Republic of Kosovo

                                                    Qeveria –Vlada-Government
                                                 Këshilli i Sigurisë i Kosovës 

                              Savet Bezbednosti Kosova / Kosovo Security Council
                                        Sekretariati / Sekretariat / Secretariat
Sekretariati i Këshillit të Sigurisë së Kosovës shpall KONKURS TË BRENDSHËM për këtë vend të punës:

I. Drejtor i Drejtorisë së Qendrës së Situatave
Numri i referencës :    SKSK- QS- 001
Koeficienti :                  10
Detyrat dhe përgjegjësitë: Nën mbikëqyrjen dhe përgjegjësinë e Sekretarit të Këshillit të Sigurisë së Kosovës kryen detyrat dhe përgjegjësitë e mëposhtme:
1. Udhëheq dhe cakton objektivat e drejtoratit në përputhje me strategjinë dhe objektivat e institucionit dhe dizajnon planet vjetore të punës të detajuara për t’i përmbushur këto objektiva; 
2. Menaxhon stafin dhe buxhetin e drejtoratit dhe organizon punën përmes ndarjes së detyrave tek të varurit, ofron udhëzime dhe monitoron punën e stafit për të ofruar produkte dhe shërbime cilësore që janë relevante me funksionet e Drejtoratit; 
3. Siguron informata të shpejta dhe të sakta nga institucionet për incidente të cilat kanë efekt në sigurinë publike dhe kërcënojnë mirëqenien e shoqërisë; 
4. Monitoron dhe propozon ndryshime në procedura, organizim dhe paisje të Qendrës së Situatave për të rritur funksionalitetin e Qendrës së Situatave; 

5. Koordinon rrjedhen e informacionit në mes të Sekretarit të Këshillit të Sigurisë së Kosovës dhe zyrtarëve relevant të Policisë së Kosovës, KFOR-it, EULEX-it, DME-së, Doganave dhe të gjitha institucioneve tjera relevante mbi çështjet e sigurisë në Kosovë;

6. Harton planin vjetor të punës si dhe aprovon dhe mbikëqyrë orarin e kujdestarisë të stafit të Qendrës së Situatave; 
7. Bën vlerësimin e rregullt të stafit nën mbikëqyrje të tij/saj dhe përkrahë zhvillimin e tyre përmes trajnimit për kryerje të detyrave të tyre në përputhje me standardet e kërkuara; 
8. Mbikqyrë daljen dhe editon përmbajtjen e raportit ditor nga Qendra e Situatave, poashtu shpërndarjen me kohë të tij; 
Kualifikimi, përvoja e punës dhe aftësitë: 
· Diplomë universitare, Fakulteti Ekonomik, Juridik, Shkencat e Sigurisë;
· 6 vite përvojë pune profesionale, përfshirë së paku 3 vite në pozitë drejtuese;
· Njohuri dhe përvojë substanciale në fushën e politikave të sigurisë;
· Shkathtësi të lartë në menaxhim, organizim, caktimit të objektivave dhe planifikim;
· Njohuri të mira për mbikëqyrje efektive të punës profesionale të kryer nga vartësit; 

· Shkathtësi të nivelit të lartë në komunikim dhe negociim; 

· Qasje fleksibile ndaj organizimit dhe mbikëqyrjes së punës, përfshirë zgjidhjen e problemeve; 

· Shkathtësi kompjuterike të aplikacioneve të programeve (Word, Excel, Power Point, Access).
PROCEDURAT E KONKURIMIT

Procedura e konkurrimit është e hapur për nëpunësit civil ekzistues në SKSK dhe QS, të cilët i plotësojnë kriteret e konkursit.
Së bashku me formularin zyrtar të punësimit, duhet të dorëzohet dëshmia për kualifikimin shkollor dhe profesional, dëshmitë për përvojën e punës sipas konkursit, vlerësimet e fundit të punës, si dhe dy referenca.

Përdorimi i formularit të gabueshëm dhe ai i pakompletuar me të dhënat e kërkuara do të konsiderohet i pavlefshëm.

Kërkesa për punësim dhe përshkrimi i punës mund të merret në zyrën e Drejtorarit të Administratës. Formularin zyrtar për aplikim, mund ta gjeni në web faqen: www.ksk.rks-gov.net
Kërkesat dorëzohen në zyrën e Drejtoratit të Administratës. Kati -2, Ndërtesa e Qeverisë. 
INFORMATࣿË E PËRGJITHSHME PËR TË GJITHË KANDIDATËT

Sekretariati i Këshillit të Sigurisë së Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë nëpunësit civil ekzistues brenda SKSK-QS. Rekrutimi dhe përzgjedhja do të bëhet në pajtim me Ligjin Nr.03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Rregulloren Nr. 02/2010 për procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil dhe Rregulloren Nr.21/2012 për Avancim në Karrierë të Nëpunësve Civil.

Afati i konkurrimit është prej datës 17/05/2019 deri me datë 24/05/2019, nga ora 08:00 deri në orën 16:00. 

Konkursi është i hapur 8 ditë nga dita e publikimit.
Kërkesat e dërguara pas datës së fundit të konkurimit nuk do të pranohen.
Për informata shtesë mund të telefononi në numrin: 038 200 15 607.
